ОТ 27.08.2020Г. №376-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПРАВИЛ ФОРМИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ О НОРМАТИВНЫХ, ЦЕЛЕВЫХ И ФИСКАЛЬНЫХ ХАРАКТЕРИСТИКАХ НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ УСТЬ-КУСТКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить Правила формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Усть-Кутского муниципального образования (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

И.о. мэра Усть-Кутского
муниципального образования
Ф.И. Даникёрова
ОПРЕДЕЛЕНЫ
постановлением
Администрации Усть-Кутского

муниципального образования
от 27.08.2020г. № 376-п
ПРАВИЛА
ФОРМИРОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ О НОРМАТИВНЫХ,

ЦЕЛЕВЫХ И ФИСКАЛЬНЫХ ХАРАКТЕРИСТИКАХ
НАЛОГОВЫХ РАСХОДОВ УСТЬ-КУТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящие Правила разработаны в целях обеспечения сбора информации для проведения оценки налоговых расходов Усть-Кутского муниципального образования в соответствии с постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 8 июня 2020 года № 272-п "Об установлении Порядка формирования перечня налоговых расходов Усть-Кутского муниципального образования" (далее – Постановление № 272-п).

2. Орган, ответственный за формирование перечня налоговых расходов Усть-Кутского муниципального образования в соответствии с Постановлением № 272-п (далее соответственно - уполномоченный орган, Перечень налоговых расходов), ежегодно осуществляет учет и контроль информации о налоговых льготах, освобождениях и иных преференциях, установленных муниципальными правовыми актами Усть-Кутского муниципального образования (далее - льготы).

3. Информация о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Усть-Кутского муниципального образования формируется уполномоченным органом в отношении льгот, включенных в Перечень налоговых расходов, согласованный с куратором налоговых расходов, определенными с учетом целей муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, (их структурных элементов) и (или) целей социально-экономического развития Усть-Кутского муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам Усть-Кутского муниципального образования, в порядке, установленном Постановлением № 272-п.

4. Учет информации о налоговых расходах Усть-Кутского муниципального образования осуществляется уполномоченным органом в электронном виде (в формате электронной таблицы) в разрезе показателей, включенных в Перечень налоговых расходов.

5. В целях сбора и учета информации о целевых характеристиках налоговых расходов Усть-Кутского муниципального образования, куратор налоговых расходов представляет в электронном виде в уполномоченный орган информацию по графам 10 - 14 Перечня налоговых расходов ежегодно до 15 мая.

6. В целях сбора и учета информации о фискальных характеристиках налоговых расходов Усть-Кутского муниципального образования, уполномоченный орган в срок до 1 июля текущего финансового года направляет запрос в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 13 по Иркутской области о предоставлении информации о фактической численности получателей и об объемах налоговых расходов за три года, предшествующих текущему финансовому году.
7. Уполномоченный орган ежегодно до 1 октября размещает информацию о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов Усть-Кутского муниципального образования, включенных в Перечень налоговых расходов (информацию по графам 1 - 16 Перечня налоговых расходов), на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Начальник Финансового управления Администрации
Усть-Кутского муниципального образования

О.В. Мохова[image: image1.png]